
CUENTA PÚBLICA 2020
ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y POR OBJETO DEL GASTO1/

20 BIENESTAR
VQZ CONSEJO NACIONAL DE EVALUACIÓN DE LA POLÍTICA DE DESARROLLO SOCIAL

(PESOS)

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

OBJETO DEL GASTO

DENOMINACIÓN

APROBADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO ECONOMÍAS

453,728,379 299,612,007 299,612,007 299,612,007TOTAL

453,728,379 299,612,007 299,612,007 299,612,007Gasto Corriente

140,488,119 133,903,716 133,903,716 133,903,716Servicios Personales

140,488,119 133,903,716 133,903,716 133,903,716Servicios personales1000

7,493,796 5,841,037 5,841,037 5,841,037Remuneraciones al personal de carácter permanente1100

95,963,566 95,454,346 95,454,346 95,454,346Remuneraciones al personal de carácter transitorio1200

4,573,412 5,250,747 5,250,747 5,250,747Remuneraciones adicionales y especiales1300

6,342,897 4,864,424 4,864,424 4,864,424Seguridad social1400

26,114,448 22,493,162 22,493,162 22,493,162Otras prestaciones sociales y económicas1500

313,147,104 165,708,291 165,708,291 165,708,291Gasto De Operación

1,721,569 745,312 745,312 745,312Materiales y suministros2000

543,804 384,707 384,707 384,707Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales2100

636,382 284,056 284,056 284,056Alimentos y utensilios2200

28,943 4,633 4,633 4,633Materiales y artículos de construcción y de reparación2400

20,000 5,000 5,000 5,000Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio2500

161,943 60,985 60,985 60,985Combustibles, lubricantes y aditivos2600

320,015 4,437 4,437 4,437Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos2700

10,482 1,494 1,494 1,494Herramientas, refacciones y accesorios menores2900

311,425,535 164,962,979 164,962,979 164,962,979Servicios generales3000

28,348,969 19,935,707 19,935,707 19,935,707Servicios básicos3100

109,936,276 96,360,761 96,360,761 96,360,761Servicios de arrendamiento3200

149,976,574 38,725,733 38,725,733 38,725,733Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios3300

477,622 417,218 417,218 417,218Servicios financieros, bancarios y comerciales3400

7,386,277 5,355,719 5,355,719 5,355,719Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación3500

5,967,802 569,560 569,560 569,560Servicios de comunicación social y publicidad3600

2,979,009 132,318 132,318 132,318Servicios de traslado y viáticos3700

2,213,006Servicios oficiales3800

4,140,000 3,465,963 3,465,963 3,465,963Otros servicios generales3900

93,156Otros De Corriente

Servicios generales3000

Otros servicios generales3900

93,156Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas4000

93,156Ayudas sociales4400
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Pensiones Y Jubilaciones

Gasto De Inversión

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente público.
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